
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 352, DE 30 DE ABRIL DE 2025

Revoga as portarias que autorizaram a par-cipação de servidores
da Pró-Reitoria de Assuntos Estudan-s ao Programa de Gestão e
Desempenho.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria GR nº 514, de 19 de
setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286 de 19 agosto de 2020 e suas alterações, no uso de suas
atribuições, e o que consta no processo nº 23422.022285/2022-98, resolve:

Art. 1º Revogar as portarias que autorizaram a adesão dos(as) servidores(as) abaixo listados(as) ao Programa de Gestão e Desempenho da UNILA:

1. ANA PAULA OLIVEIRA SILVA DE FERNANDEZ – Portaria nº 29/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 12, de 18/01/2023, alterada pela
portaria nº 1097/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 175, de 26/09/2023;

2. CAROLINA LIMA DELLA MONICA – Portaria nº 1035/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 178, de 04/10/2024;

3. CATIA PETER ALVES DE LIMA – Portaria nº 132/2025/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 32, de 19/02/2025;

4. CLAUDETE PEREIRA FERREIRA – Portaria nº 1531/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 03, de 04/01/2024;

5. CRISTIANI HEMBECKER BONFIM – Portaria nº 1189/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 208, de 18/11/2022, alterada pela portaria
nº 1127/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 181, de 04/10/2023;

6. DAIANE CAROLINA PAULINO – Portaria nº 285/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 62, de 06 de Abril de 2023;

7. DANIELA ELIS DONDOSSOLA – Portaria nº 1398/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 225, de 13 de Dezembro de 2022;

8. DRIELLY FONTANA PEREIRA – Portaria nº 103/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 24, de 07 de Fevereiro de 2023;

9. FLAVIA CAROLINE CORREIA VALVASSORI – Portaria nº 138/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 31, de 16 de Fevereiro de 2023;

10. HELEN JANE PASSERI – Portaria nº 1198/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23 de Novembro de 2022;

11. LETICIA RORIZ NUNES – Portaria nº 1344/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 210, de 21/11/2023, alterada pela portaria nº
973/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 167, de 19/09/2024;

12. LIANA MARIA TAVARES GENOVEZ – Portaria nº 1318/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 229, de 20 de Dezembro de 2024;

13. MARIA APARECIDA DE SOUZA SCHMITT FUNEZ – Portaria nº 345/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 74, de 27 de Abril de 2023;

14. PAULO CESAR DO NASCIMENTO – Portaria nº 1315/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 229, de 20 de Dezembro de 2024;

15. PAULO VINICIUS AVELLAR RIVELLO – Portaria nº 208/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 47, de 15 de Março de 2023;

16. ROBERTO CESAR COELHO – Portaria nº 1317/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 229, de 20 de Dezembro de 2024;

17. RODRIGO DANIEL TREVIZAN – Portaria nº 1098/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 201, de 07 de Novembro de 2022;

18. ROSEANE CLEIDE DE SOUZA – Portaria nº 81/2025/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 19, de 31 de Janeiro de 2025;

19. ROSIMEIRE FRANCISCA DA SILVA – Portaria nº 1103/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 201, de 07 de Novembro de 2022;

20. VANESSA SILVESTRO VIANA – Portaria nº 1145/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 203, de 09 de Novembro de 2022.

 

Art. 2º A permanência dos(as) servidores(as) no Programa de Gestão e Desempenho fica condicionada ao cumprimento das exigências estabelecidas nas
normativas vigentes.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

Portaria nº 352/2025/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 79, de 06 de Maio de 2025.


